
SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU I WYNIKÓW KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU 

GMINY KISIELICE NA LATA 2025-2040 

1. Podstawa prawna  

 
Konsultacje prowadzono na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz   

− Uchwały Nr XIII/77/2024 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 oraz określenia trybu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji oraz harmonogramu opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040, 

− Uchwała nr XVIII/111/2025 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 oraz 

określenia trybu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji oraz harmonogramu 

opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040. Uchwała o przystąpieniu 

została zmieniona w zakresie załącznika nr 2 do uchwały (harmonogram), 

− Obwieszczenia Burmistrza Kisielic o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Kisielice na lata 2025-2040. 

2. Przedmiot konsultacji społecznych  

 
Przedmiotem prowadzonych konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Kisielice  

na lata 2025-2040. 

3. Podmiot konsultacji społecznych  

 
Projekt Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040 podlegał konsultacjom:  

1) z mieszkańcami gminy Kisielice, w tym członkami Rady Miejskiej w Kisielicach;  

2) z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, w szczególności z działającymi na terenie 

gminy Kisielice, organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami;  

3) z sąsiednimi gminami: Susz, Iława, Łasin, Biskupiec, Prabuty, Gardeja oraz z ich związkami;  

4) z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku – Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie.  

4. Cel konsultacji społecznych  

 
Celem konsultacji społecznych było zapoznanie mieszkańców z projektem Strategii Rozwoju Gminy 

Kisielice na lata 2025-2040 oraz poznanie opinii, zebranie uwag i propozycji zmian w zakresie projektu tego 

dokumentu. 

5. Organizacja konsultacji społecznych, w tym terminy i wykorzystane formy konsultacji 

 
Informacje o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Kisielice na lata 2025-2040 oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych zostały zamieszczone  



2 

 

w Obwieszczeniu Burmistrza Kisielic o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Kisielice na lata 2025-2040, dostępnym od dnia 19.03.2026 r. i zamieszczonym na: 

1) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kisielicach,  

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kisielicach wraz z dokumentacją dotyczącą 

przedmiotu konsultacji. 

Informacja o konsultacjach została przekazana radnym Rady Miejskiej w Kisielicach. Konsultacje były 

prowadzone w terminie od 19.03.2026 r. do dnia 28.04.2026 r., w następujących formach: 

1) zbierania uwag, opinii i propozycji w postaci papierowej i elektronicznej poprzez wypełnienie 

formularza dostępnego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kisielicach  

i wysłanie go: 

− drogą elektroniczną w formie skanu na adres e-mail: sekretariat@kisielice.pl lub przez system  

e-Doręczeń na adres: AE:PL-95120-10237-THWIG-21;  

− drogą korespondencyjną (Urząd Miejski w Kisielicach, ul. Daszyńskiego 5, 14-220 Kisielice); 

− lub osobiście w formie przekazu ustnego do protokołu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kisielicach  

w pokoju nr 10, w godzinach pracy urzędu, tj. od poniedziałku do piątku, w godz. 7:15-15:15; 

2) podczas otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 15.04.2026 r. o godzinie 16:00 

w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kisielicach, przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach.  

 

6. Przebieg i podsumowanie konsultacji społecznych 

 
W całym okresie trwania konsultacji mieszkańcy i inni interesariusze mieli możliwość zgłaszania uwag  

do projektu Strategii Rozwoju Gminy Kisielice na lata 2025-2040. Dnia 13 kwietnia wpłynęły uwagi                                        

od przedsiębiorstwa Vortex Energy Windpark sp. z o.o., a dnia 29 kwietnia 2025 r. wpłynęły uwagi 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (uwagi dostępne w załączonej tabeli). 

W dniu 15.04.2026 r. o godzinie 16:00 w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kisielicach odbyło się 

spotkanie konsultacyjne zespołu ds. strategii oraz otwarte konsultacje. W spotkaniu wzięło udział 8 osób, 

w tym autorzy przedmiotowej Strategii oraz mieszkańcy gminy Kisielice. Program spotkania obejmował 

prezentację projektu Strategii, a następnie możliwość zgłaszania uwag i dyskusji z twórcami Strategii.  

 

Szczegółowe zestawienie uwag wraz z informacją o wynikach konsultacji i z uzasadnieniem 

uwzględnienia lub braku uwzględnienia poszczególnych uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji zawiera 

załączona tabela nr 1.  

 

    B U R M I S T R Z 

/-/ mgr Beata Lejmanowicz



Tabela 1 Podsumowanie uwag zgłoszonych w toku konsultacji społecznych wraz ze stanowiskiem gminy/rozstrzygnięciem. 

Data 
wpływu 

Interesariusz Treść uwagi 
Uzasadnienie 

wnioskodawcy 
Rozstrzygnięcie/ 

stanowisko gminy 

13.04.2026 

Vortex Energy 

Windpark 

sp. z o.o., 

− rozdz. 5.4.1. (s. 50): lokalizacja planowanej rozbudowy farm 

wiatrowych nie ograniczająca się tylko do północnej części 

gminy.   

Możliwość realizacji elektrowni wiatrowych w 

innych miejscowościach aniżeli północna część 

gminy. 

Uwagę uwzględniono 

w części. 

Doprecyzowano zapis 

na temat lokalizacji 

rozbudowy farm 

wiatrowych. 

− rozdz.6.7 (s. 63) skreślenie zapisu na temat „zakazu rozwoju 

wielkopowierzchniowych farm fotowoltaicznych lub wiatro-

wych o mocy powyżej 500 kW: na obszarach chronionych,  

na obszarach otoczenia zabytków, na gruntach wysokich klas 

bonitacyjnych (I-III), w obrębie regionalnych lub lokalnych 

korytarzy ekologicznych, na terenach otwartych o wyróżniają-

cych się walorach przyrodniczych i krajobrazowych, gdzie 

mogłyby te walory degradować, na terenach zabudowy 

mieszkaniowej”. 

Brzmienie akapitu jest zbyt daleko idącym 

ustaleniem wykraczającym poza obszar regulacji 

możliwych do zawarcia w strategii rozwoju 

gminy. 

Uwagi  

nie uwzględniono. 

15.04.2026 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

− zapis o objęciu całości jeziora w Kisielicach opieką. 
Przywrócenie funkcjonalności jeziora w 

centrum miasta Kisielice 
Uwagi uwzględniono 

− lokalizacja SIM-ów w północnej części miasta Kisielice 
Nie ograniczać lokalizacji SIM-ów jedynie do 

wyznaczonej w Strategii lokalizacji  

29.04.2026 
PGW Wody 

Polskie 

W treści Strategii uzupełnić informacje na temat: 

− JCW powierzchniowych oraz JCWPd;  

− ujęć wody i aglomeracji ściekowej; 

− obszarów szczególnego zagrożenia powodzią; 

− planu przeciwdziałania skutkom suszy 

Gmina Kisielice, zgodnie z obowiązującą mapą 

zagrożenia powodziowego, położona jest 

częściowo w obszarze szczególnego zagrożenia 

powodzią od rzeki Gardęgi i Osy.  

Strategia Rozwoju Gminy powinna uwzględniać 

ustalenia wynikające z aktualnie obowiązują-

cego Planu Gospodarowania Wodami i planu 

przeciwdziałania skutkom suszy. 

 

Uwagi uwzględniono; 

uzupełniono 

graficznie. 

 

   B U R M I S T R Z 

/-/ mgr Beata Lejmanowicz 

 


